L11 PREFEITURA MUNICIPAL LW MUNDO NOVO
ESTAI)O 1)E MATO GROSSO DO SW.

"Governo Popular e Paflicipalivo"

"NOMEJA SERV7DOR14 QUE ESPECIFICA E DA
'UBUCADO NO . 	 _ OUTRE4S PRO V1DENCIAS"

WçAo

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Fistado de Mato Grosso do SW, no uso de suas
atribuiçôes legais,

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeada, a contar de 27 de maio de 2008,
IRES APARECIDA DALL'ACQUA, ocupante do cargo de provimento em
comissão de Secretéria Municipal de Assisténcia Social, simbolo DAS-1,
nomeada atravds do Decreto Municipal n° 2.734 de 14 de fevereiro de 2007,
como Gestora do Pundo Municipal de Assisténcia Social.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçäo, ficando revogadas as disposiçôes em contrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MTJNDO
NOVO-MS, 27 DE MAIO DE 2008.

HUMBERTO CARL OS RI MOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

W%flt'. !??Ufl(IQ1JO VU. 1715. R'OV. hr

(N

I
1

0
0
P4

0

a
a
I,

dl

0
- #5

E
(p
0

0
I4

'dl

z

0

0
z
0
t
C

MUNICIPAL DR MUNDO NOVO-
MS. 27 DE MAIO DE 2.008.

HUMRF.RTO CARLOS
RAMOS AMADUcCI

Prefeito Municipal

DECRETO T 2.88112008

"NOMEJA COMISSAO ES-
PECIAL P/iRA 0 FIM QUE fiStEd..
rICA H DA OUFRAS PRO VIDtNCI-
.ts ,,.

HUMEERTO CARLOS RA-
NIOS AMADUCCI, Prefeilo Muni-
cipal do Mundo Novo. Esiado dc Maid)
Grosso do Sal. no iso cit Silas at,ibuj-
çOcs legais,

DECR ETA-

Art. V - Pica cooslitulda a Co-
missio Especial do Avaliaço. compm-
in pcit's seguinics mcmhros:

Nelson Thtsuno (Engcnhei-
to Civil):

Join Pereira Carcalho (Sc-
crc;ário Municipal de lndüsiria. Co-
mErcio c Tor ism):

Francisco Mrton (SecretS-
rio Municipal cit Obras Páblicas).

Art. 2 - A comissio ala cons-
tiluida teri a encargo dc proceder a
avaliaçAo pidvia do l'tojeto de Exccu-
çãø apre.sentada pela empresa booth-
ciada. bern coma proceder aos Icyan-
lanicatos quc julgar ncctsstio no lo-
cal. quanto 30 cumpflineiito pela em
prosa VSbio Feluin JOlio- ME. insetita
no C.N.PJ sob  n° 09.14343M10001-
56 dos rcquisiins conddos na Lei Mu-
nicipal n. 707 dc 08 cit main cIt 2.008.

Art. 3 - Cabcri I Cotnissao
instiiufda pelo preterite Dccrcto. emi-
t'! Laudo dc Visiaria que sent bomolo-
gado pot ato do Prcicilo Municipal.

Art. 4 . Este Decreto eni,ath
cm vigor na data dc sun publicaflo,
rcvogadas as disposiçôcs cm conith-
rio.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DR MUNDO NOVO-
MS. 21 DR MAIO DE.2008.

mJMBERTO CARLOS
RAMOS AMADUCCI

Prefeito Municipal

DECRETO W 2S77/2.008

"SURSTITUI MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DI-
REflPS DA CRMNcA B ADOLES-
CENTE - CMDCA E DA OUTRAS
PROVIDENC1AS'

BUMBERTO CARLOS RA.
MOS AMADUCCI, Frefeito Muni-
cipal de Mundo Novo, Fstado do Mao
Grosso do Sul, no use do sins auibui-
çâes legais.

('ansiderando a ordem de suplencia
descrita no artigos I.' e 2? do Lkaeto
Municipal n? 231612.006 dc 19 cit
dc,cmbro do 2.000,

DECR ETA

Art. V - Fica nomeada. RE-

"CONCEDE UCENA P/iRA
77U2'AMEWFO DR MODE 0 SEX
VIDOR QUE ESPECIFIcA S DA
OV2'I4AS PRO VIDENCMS't

HUMBICRTO CARLOS RA-
MOS AMADUCCI, Prefeito Muni-
cipal de Miindo Nova. Esiado cit Mao
Grosso do Sal. no uso de suns auibui-
çôcs legais.

RESOLVE:

I - Conce-
der Licenca para Ttatamcnto de
Saáde, o servidor SATURNINO FE-
REIRA BUENOS, ocupante do cargo
do provimento cletivo do Vigia, sirn-
bob SAX-I).

II - A concesso cia Iiccnça cit
que train 0 inciso anterior. ted coma
inIclo 20 do rnaii., de 2008 c lérmino
cm 30 do junho dc ZOOS. scm prejuizo
cia xemuncraçio rJt referido scrvidor.

III 	Esia
Portatia cotra cm vigor na data cia sun
publicaçao, ficando revogadas as dis-
posiçöcs em coniránio.

OABINIVEE DO PREFEITO
MUNICIPAL DR MIJNDO NOVO-
MS. 23 DE MAIO DR 2008.

Humberto Carlos Ramos
Amaducci

PREFEITO MUNICIPAL

POItTARIA N°  12012008

"CONCEDE LICENA PAPA
TRATAMENTU DR SA ODE A
SERVIDORA QUEFSPECIFICA FDA
OUTRAS PRO VWENCIAS't

HUMBERTO CA.RLOS RA-
MOS AMAI)UCCI. Prefeito Muni-
cipal do Mundo Novo, Estado do Maio
Grosso do Sul, no uso dc suns aizibui-
coos legais.

RESOLVE:

I - Conce-
der I.icenfl pawn Tratamento de
Sailde, a scrvidom DAURITA JOSE
DE FREITAS SAI4TOS, ocupante do
cargo cictivo do Merenderialcopcira.
sfrnbolo SAX-i-

ll - A coacosso (Ia Iiccnça do
quc Izata 0 inciso anterior. ted coma
infcio IS cIt abril (Ic ZOOS c término
cm 14 (Ic outubro cIt 2008. scm preju-
fin cIa rernuncraçlo do reicnido servi-
dot.

III - Rita
Pontaria entra cm vigor an data da sUA
publicaçio, ficando revogadas as dis-
posiçOes.cin contrinia.

GARINETE DO PREFF.ITO
MUNICIPAL DR MUNDO NOVO-
Ms, 23 DI! MAIO DR 2008.

Humberto Carlos Ramos
Amaducci

PREI'EITO MUNICIPAL

( PORTARIA N' 12112008

"CONCEDE IJCENçA MA-
TERNWADE A SERVIDURA QUR
ESPECIFICA K DA OUTRAS PRO-
VIDENCIAS't

IIUMBERTO CARLOS RA-
'flOflt* nTrrrr 	 .i,,;

MOS AMADUCCI
Prcfeiio Municipal

DECRETO N' 2.87812008

"NOMFIA SERVIDORA
QUE ESPECIPICA F nA OUTRAS
PRO VIDENCMS' - -- . -

HUMBERTO CARLOS RA-
MOS AMADUCCI. Prcfciio Muni-
cipal di Mundo Novo. Eslado de Main
Grosso do SuE no usode suns alribui-
çóts legais,

DECRETA

Art. V. Flea nonwada. a con
tar dc 27 cit maio do 2008, IRES
APARECIDA DAWACQUA, ocu-
panic do cargo cit prOviinelllo cm en-
misdo do Secrethia Municipal lie As-
sistCncia Social. simbolo DAS-I, no-
mcacla alnvés do Dccrcto Municipal
a' 2.734 de 14 de fevereiro dc 2007.
coma Gesiora do Fundo Municipal
de Assis;tncia Social.

Art. 2' - Este Decreto entra
cm vigor na data dc sua pubIicaço.
ficando rcvogadas as disposiçocs em
contrIrio.

GABINETE DO PREPEITO
MUNICIPAL DR MUNDO NOVO-
MS. 27 DR MAID DR 2008.

HtIMBERTO CARLOS RA-
MOS AMADUCCI
- 	Prcfcito Municipal

DECRETO NO 2.879/2008

"SLIJJSTITUI MEMBROS
DO CONSELIIO MUNICIPAL DR
ASSISTENCIA SOCIAL B DA OU-
TRAS PRO VIDENCIAS"

HUMBERTO CARI.OS la-
MOS AMADUCCI. Prefeito Muni-
cipal do Muodo Novo. Estado do Mato
Grosso do Sul. no uso (Ic suns atsibui-
çl5es Icgais.

DEC RETA

Art. V - Pica nomcado, a tro-
ca de menibros dos servldores do
Conselho Municipal (Ic AssistS-
cIa Social - CMAS: - -

-IZABEL CRISTINA S.
ROSSETO. Rcprescntaate da
Fralernidade I3spfiita Allan Kardec. no
qual passa a set titular cm subsiiluiçIo
a Rosaria dc Fatima Ivantes Lucca
Andrade.

-BEATRI'L SALETE PIZON
DA SILVA. Reprcscntanic cIa Rcdc
Fcniinina (It Combatc an cnccr, coma
Conselheira Suplcntc.

-MARIA TERflA LEAN1)RO
PINTO. Represcntantc (Ia Vpnnaçho
o Oricritaçlo a Criança e ao Adoics-
cente. comb Consclheira Supleatc.•

- DARCI SILVESTRE DA
SH.XA. Representante do I.ar Sb
Francisco do Assis. coma Consetheiro
Suplcnle.

Art. r - Esic Dccreto eaRn
cm vigor na data do sun publicaçio.
ficando rcvogadas as disposiçOcs cm
contdnio.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-
MS, 27 DR MAIO DR 2008. -

Liii ki U fltfl'fl ran it't' U A

-